
Dosen  :  Tika Adilah M 

Matakuliah  :  Kecerdasan Buatan 

SKS  :  3 

Kelas  :  15.5B.11 

Jumlah Mahasiswa  :  15 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 202-f1 18 September 2023 
Definisi dan masalah Artificial 

Intelligence 

pertemuan 1 - mahasiswa dapat 

memahami dan mengerti arti 

dari artificial intelligence 

inteleigensi buatan 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:31:00  

Keluar: 

21:15:21  

2 202-f1 25 September 2023 
Asumsi Teknik Model dan 

Kriteria Sukses 

pertemuan 2 - mahasiswa dapat 

memahami dan mengerti asumsi 

beberapa teknik permodelan dan 

kriteria sukses dalam 

pemrograman berbasis ai 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:31:11  

Keluar: 

21:15:26  

3 202-f1 2 Oktober 2023 
Masalah Ruang masalah dan 

pencarian 

mahasiswa dapat memahami 

cara menyelesaikan masalah 

dengan metode ai 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:31:09  

Keluar: 

21:16:56 

4 202-f1 9 Oktober 2023 Metode Pencarian pertemuan 4 search perkuliahan 

melalui tatap muka dan diskusi 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:31:22  

Keluar: 

21:16:02  

5 202-f1 16 Oktober 2023 Metode Pencarian 2 Lanjutan pertemuan 5 search bagian 2 

perkuliahan melalui tatap muka 

dan diskusi 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:31:58  

Keluar: 

21:15:06  

6 202-f1 23 Oktober 2023 Logic dan Learning Method 

pertemuan 6 - mahasiswa dapat 

memahami komputer yang 

selain mengerti logika juga 

dapat berifikir mahasiswa dapat 

memahami metode belajar yang 

dapat diaplikasikan 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:31:52  

Keluar: 

21:15:47  

7 202-f1 30 Oktober 2023 Review pertemuan 7 - review quiz 
Tepat 

Waktu  



Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:31:30  

Keluar: 

21:15:12  

8 e-b2 06 November 2023 (UTS) (UTS) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:33 

Keluar: 

10:57:49 

9 202-f1 13 November 2023 Computer Vision pertemuan 9 - vision 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:33:56  

Keluar: 

21:15:54  

10 202-f1 20 November 2023 
Natural Language Processing 

NLP 

pertemuan 10 natural processing 

language 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:32:28  

Keluar: 

21:15:04  

11 202-f1 27 November 2023 Expert System pertemuan 11 sistem pakar 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:32:40  

Keluar: 

21:16:13  

12 202-f1 4 Desember 2023 Expert System Lanjutan 
pertemuan 12 - sistem pakar 

lanjutan 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:32:59  

Keluar: 

21:16:15  

13 202-f1 11 Desember 2023 Robotic 
pertemuan 13 robotic dan 

perkuliahan melalui tatap muka 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:33:41  

Keluar: 

21:15:04  

14 202-f1 18 Desember 2023 Neural Network 

pertemuan 14 neural network 

dan perkuliahan melalui tatap 

muka 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  



Masuk: 

19:36:36  

Keluar: 

21:16:50  

15 e-b2 2 Januari 2024 Review hasil materi  Review Materi 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:31:58  

Keluar: 

21:15:06  

16 e-b2 8 Januari 2024 (UAS) (UAS) 

Tepat 

Waktu  

Jadwal: 

19:30-21:30  

Masuk: 

19:36:36  

Keluar: 

21:16:50  

 

 

 

 



Presensi 15.5B.11 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15200182 Muhammad Asad Alwathan 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 12 

15200393 Mark Alexander Purba 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 5 

15210007 Bendito Manuel Marcos 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 12 

15210010 Ichwan Rahma Aji 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 6 

15210047 Ratu Annisa Febriyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

15210104 Nayasha Riaty Rachmah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 14 

15210128 Dwi Tegar Wibisono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15210151 

Ghudzamir Ammar Ibrahim 

Pasaribu 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 12 

15210158 Mustofa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15210199 Ahmad Qurtubi 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 8 

15210259 Muhammad Azril 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15210273 Danu Saputra 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 12 

15210283 

Elisabeth Glory Araminta 

Panjaitan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 14 

15210417 Agustinus Sainly Titirloloby 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 9 

15210475 Farhan Yordi Hartanto 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

 

 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15200182-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15200393-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210007-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210010-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210047-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210104-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210128-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210151-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210158-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210199-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210259-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210273-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210283-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210417-11-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-15210475-11-BSI.js


Penilaian 15.5B.11 

NO NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

1 15200182 Muhammad Asad Alwathan 69 85 46 40 D 

2 15200393 Mark Alexander Purba 15 10 100 92 D 

3 15210007 Bendito Manuel Marcos 69 80 100 96 A 

4 15210010 Ichwan Rahma Aji 23 20 0 94 E 

5 15210047 Ratu Annisa Febriyanti 92 90 92 90 A 

6 15210104 Nayasha Riaty Rachmah 85 85 46 40 C 

7 15210128 Dwi Tegar Wibisono 100 90 96 100 A 

8 15210151 Ghudzamir Ammar Ibrahim Pasaribu 69 80 100 94 A 

9 15210158 Mustofa 100 90 100 100 A 

10 15210199 Ahmad Qurtubi 38 80 92 32 C 

11 15210259 Muhammad Azril 100 90 100 98 A 

12 15210273 Danu Saputra 69 80 0 94 C 

13 15210283 Elisabeth Glory Araminta Panjaitan 85 90 40 36 C 

14 15210417 Agustinus Sainly Titirloloby 46 75 100 94 A 

15 15210475 Farhan Yordi Hartanto 85 90 100 96 A 
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